

Til: Årsmøtet 2006, NAF
Fra: Styret
Sak: 3/2006 Årsmelding fra styret

Årsmelding 2005/2006

Norsk Antropologisk Forening

Innledning

Styret i foreningen har bestått av følgende medlemmer:

Leder	Halvard Vike (UiO)
Nestleder	Anne Karen Bjelland (UiB)
Økonomiansvarlig	Jan Kjetil Simonsen (NTNU)
Styrerepresentant	Jorun Bræck Ramstad (UiTø)
Redaktør NAT	Olaf Smedal (NAT)
Redaktør NAT	Knut Rio (NAT)
Styrerepresentant	Sigrid Damman (Stipendiat)
Styrerepresentant	Ada Ingrid Engebriksen (Forskningsinstitusjonene)
Styrerepresentant	Elisabeth Fosseli Olsen (utenfor akademia)

Under Årsmøtet i 2005 trådte Anne Krogstad, Tord Larsen og Annelin Eriksen ut av styret og vi vil benytte anledningen til enda en gang å takke dem for deres innsats. De nye styremedlemmene som ble valgt er Ada Engebriksen, Sigrid Damman, Jan Kjetil Simonsen, Jorun Bræck Ramstad og Elisabeth Fosseli Olsen, som har vært en del av styret siden valget i 2005. Av årets styremedlemmer er Anne Karen Bjelland og Halvard Vike på valg. Ordningen med å ha styrerepresentanter fra stipendiatene, forskningsinstitusjonene og antropologer som arbeider utenfor akademia har vært berikende og viktig for styrets arbeid med å gjøre foreningen mer utadvendt og relevant for den store gruppen medlemmer som befinner seg utenfor universitetsmiljøene. Foreningen har nå utviklet seg til også å være en alumniforening.

Norsk Antropologisk Forening er en medlemsforening, og vi etterstreber å gi et godt tilbud til samtlige av våre medlemsgrupper. Gjennom våre kjerneaktiviteter gir vi nå et tilbud til antropologer innenfor akademia så vel som utenfor. Foreningen står fortsatt foran den tredje utfordringen, som er å gi et godt tilbud til studentene, som utgjør den tredje store medlemsgruppen og som står på trappen til arbeidslivet. I tillegg til å publisere en utvalgt artikkel fra "Betwixt & between : sosialantropologistudentenes årbok", har styret denne perioden fortsatt diskusjonen om hvilken rolle foreningen kan spille i forhold til å forberede antropologistudenter på arbeidslivet.

Fjorårets konferanser, Årskonferansen og Antropologkonferansen, var svært vellykkete og med stort oppmøte. Norsk Antropologisk Tidsskrift kom ut med fire solide nummer, og

hjemmesidene har fått flere og bedre tilbud for brukerne. Vi takker alle bidragsytere for en kjempeinnsats. Interessen for konferansene, tidsskriftet og hjemmesidene viser at det også i perioden 2005/2006 har vært behov for en organisasjon som Norsk Antropologisk Forening.

Styremøter

I tillegg til jevnlig e-postkorrespondanse har det blitt avholdt tre styremøter siden forrige årsmøtet.

Økonomi

Årsregnskap for 2005

Foreningens egenkapital var ved årsskiftet på kr. 468 777,- (se vedlagte resultatregnskap). Sammenlikner man med egenkapitalen i 2004, var beholdningen da på kr. 363.783,-.

De to faste inntektskildene til foreningen er foreningsstøtten fra instituttene og medlemsinntekter. Støtten fra instituttene har ligget uendret de siste årene på til sammen kr. 50 000,- (20 000,- fra UiO og UiB og 5 000,- fra NTNU og UiTø). Medlemsinntektene har hatt en positiv utvikling de siste årene. De reelle medlemsinntektene var på kr. 67 340,- i 2004 og 99 975,- i 2005. For 2004 hadde foreningen 344 medlemmer, mens vi har fått nesten 100 nye medlemmer i løpet av 2005 og økt til 440 medlemmer.

Foreningens største faste utgifter for 2005 var lønnskostnad til sekretær (kr 63000,-), drift av Norsk Antropologisk Tidsskrift og medlemsordningen (kr 25 467,40) og utvikling og drift av hjemmesidene (kr. 11 000,-). I tillegg kommer mindre utgifter til reise (styremøter), representasjon og gaver.

Utgiftene har for 2005 vært lavere enn inntektene, og vi endte med et positivt årsresultat på kr. 105 419,-.

Benedicte Brøgger er foreningens revisor.

Noen enkeltposter i årsregnskapet

Det må påpekes at i regnskapet for 2005 er det ført medlemsinntekter for både 2004 og 2005. Reelle driftsinntekter for 2005 skulle med andre ord vært kr 67 340,- lavere, med tilsvarende lavere årsresultat. Dette har til nå skyldtes at sluttoppgjøret for medlemsinnbetalingene fra Universitetsforlaget har kommet så seint at vi ikke har fått de med i regnskapet. Nå har vi fremskyndet denne prosessen, slik at vi fra og med 2005 får ført medlemsinntektene i riktig årsregnskap.

Lønnskostnadene forbundet med sekretærstillingen er nesten fordoblet fra 2004. Dette skyldes i hovedsak en betydelig økning i administrative oppgaver. I tillegg er det nå sekretæren som også er redaktør for nettsidene. I 2005 brukte vi kr 63 000,- på lønn til sekretæren.

Vi er godt fornøyd med Deriga som drifter vårt nettsted og serverplass. Deriga har nylig blitt en del av Visma Unique AS, men vi har de samme priser og kontaktpersoner som tidligere. Vi brukte 11 000,- på videreutvikling og drift av hjemmesidene i 2005.

Budsjett for 2006

Styret ønsker å fortsette arbeidet med å utvikle foreningen, men økt aktivitet skaper økte utgifter. Vi har innsett at en 20 % stilling er for liten til å dekke arbeidsoppgavene til sekretæren. I tillegg til de administrative oppgavene fungerer også sekretæren som redaktør for hjemmesidene. Av den grunn har vi økt sekretærstillingen til 30 %.

I årets budsjettforslag ønsker vi å bruke en del av det akkumulerte overskuddet til videre utvikling av foreningen. Disse midlene har vi skilt ut fra driftsbudsjettet og kalt utviklingskostnader. På fire områder ønsker vi en ekstraordinær utvikling utenom den normale driften. Disse områdene er:

1. Oppgradering av hjemmesidene: Dette arbeidet er i hovedsak ferdig og trenger kun enkelte justeringer.
2. Utvikle Norsk antropologisk tidsskrift: Redaktørene ønsker å utvide tidsskriftet fra fire til fem artikler per nummer samt å ha flere bokanmeldelser. I tillegg ønsker redaksjonen muligheten til å kunne kjøpe inn og/eller oversette enkelte utvalgte artikler. I den forbindelse har styret bevilget dem et disposisjonsforord på kr 25 000 årlig.
3. Vervekampanje: Styret ønsker å starte en omfattende vervekampanje. I denne forbindelse ønsker vi å sette bort utformingen av foreningens visuelle profil til en designer. På den måten kan vi få et helhetlig design og en felles logo som kan brukes på hjemmesidene og i vervemateriell.
4. Faghistorieprosjekt: Styret er i ferd med å utarbeide en plan for å intervju personer fra den første perioden i norsk antropologi. Vi ønsker å bruke noen midler til dette prosjektet, men regner også med å få økonomisk støtte fra instituttene.

Utviklingskostnadene er i sin helhet budsjettet til ca kr. 100 000,-. Arbeid sekretæren gjør ut over 30 % stillingen i forbindelse med utviklingsområdene, vil dekkes av utviklingskostnadene.

Norsk Antropologisk Tidsskrift

Redaksjonen i Norsk Antropologisk Tidsskrift har siden årsskiftet 2003/2004 holdt til ved Institutt for sosialantropologi ved Universitetet i Bergen. I redaksjonen sitter førsteamanuensis Olaf H. Smedal og førsteamanuensis Knut M. Rio med delt redaktøransvar. Stipendiat ved Senter for Utviklingsstudier, Bjørn Enge Berthelsen, er ansatt som redaksjonssekretær og lønnes fra Universitetsforlaget.

Her er litt statistikk fra tidsskriftet for 2005:

Innsendte bidrag i 2005: 18 artikler

Publiserte bidrag i 2005: 21 artikler (samt 3 redaksjonelt, 3 kommentar- og debattinnlegg, 2 kunngjøringer og 14 bokomtaler)

Refuserte bidrag i 2005: 7 artikler (samme som 2004!)

Bidrag fra 2005 som fortsatt er under bearbeiding: 13

Og for 2004:

Innsendte bidrag i 2004: 22 artikler

Publiserte bidrag i 2004: 16 artikler (samt 3 redaksjonelt, 3 kommentar- og debattinnlegg og 7 bokomtaler)

Refuserte bidrag i 2004: 7 artikler

Bidrag fra 2004 som fortsatt er under bearbeiding: 11

I år vil redaksjonen satse på å øke artikkelomfanget fra fire til fem artikler per nummer. I tillegg vil det satses på flere bokanmeldelser enn tidligere. Redaktørene vil også utvikle tidsskriftet til å hente inn og oversette utenlandske artikler.

Årskonferansen 2005

”NAF 2005 – Antropologien og staten”, var tittelen på fjorårets Årskonferanse. Konferansen ble holdt den 20.-22. mai på Hotell Terminus i Bergen

Arrangørene var Institutt for sosialantropologi ved UiB, Bergen Museum og CMI (Chr. Michelsens Institutt). Arrangementskomiteen besto av Knut Mikjel Rio (førsteamanuensis ved Bergen Museum), Olaf Smedal (førsteamanuensis ved Institutt for sosialantropologi, UiB), Anne Karen Bjelland (professor ved Institutt for sosialantropologi, UiB), Eyolf Jul-Larsen (research director ved Chr. Michelsens Institutt), Kjetil Fosshagen (stipendiat ved Institutt for sosialantropologi, UiB) og Margit Ystanes (vit.ass. ved Institutt for sosialantropologi, UiB)

Konferansen hadde godt oppmøte med rundt 170 deltakere. Æresforelesningen ble holdt av Harald Tambs-Lyche som snakket om antropologiens potensial til å overleve staten og at antropologien realiserer og forstår begrensninger ved statens prosjekt.

Hovedsesjonen var sammensatt med hensyn på tre hovedmomenter: Den norske stats forhold til minoriteter (urfolk og innvandrere), statens forhold til utenverdenen (andre stater) og det tredje momentet var spørsmålene om staten er kjønnet og om det i det hele tatt er mulig å studere staten. Bidragsyterne var Trond Thuen som snakket om statlig ambivalens og komplementariseringens begrensninger, Øivind Fuglerud om staten og flyktingene, Knut Nustad om den norske staten i verden, Gunnvor Berge om kunnskapshåndtering og konfliktløsning blant tuaregnomader og diplomater, Haldis Haukanes om statens kjønn og Iver B. Neumann om å studere staten.

Konferansen hadde i alt åtte arbeidsgrupper med god oppslutning og det ble holdt ca 50 innlegg under arbeidsgruppene. Kvaliteten på sesjonene var meget god og flere innlegg vil bli bearbeidet og publisert.

Antropologkonferansen 2005

Antropologkonferansen 2005 ble avholdt 22.-23. september og er nå ferdig evaluert. Ikke bare var konferansen et svært etterlengtet arrangement, men på bakgrunn av vår egen opplevelse og evalueringsskjemaene kan vi si at den i stor grad også var svært vellykket.

Konferansen hadde tre plenumssesjoner. Foreleserne var Tord Larsen som snakket om antropologien, samfunnet og samtiden, Benedicte Brøgger om aksjonsforskning og Jo Helle-Valle om antropologisk metode. Det ble også avholdt til sammen 6 arbeidsgrupper fordelt på to dager med ca 20 deltakere per gruppe. Arbeidsgruppene startet med et innlegg av arbeidsgruppelederne før gruppediskusjonen over temaene startet.

Med intime lokaler og med ca 60 deltakere fungerte Antropologkonferansen godt som en nettverksarena. Antropologer som jobber i ulike yrker fikk sjansen til å møte hverandre til faglig dialog og erfaringsutveksling.

Antronettkonferansen 2006

I tråd med ønske fra Årsmøtet 2005 har styret vedtatt å endre navnet på Antropologkonferansen til Antronettkonferansen. Som en videreføring av fjorårets etter- og videreutdanningskonferanse - *Antropologkonferansen 2005*, arrangerer vi også i år en tilsvarende konferanse. Konferansen har fått nytt navn og heter nå Antronettkonferansen. Målet er det samme som tidligere: å oppdatere antropologer som har sitt arbeide utenfor universitetsområdene innenfor nyere forskning i faget, samt å etablere arenaer hvor antropologer kan arbeide med å oversette kunnskap fra academia til en mer arbeidslivsorientert praksis.

Flere av deltakerne på fjorårets konferanse fremmet et ønske om å ha en eller flere forelesere/innledere med erfaring utenfor academia. Derfor har vi i år hentet inn enda flere arbeidsgruppeledere og plenumsforelesere utenfor academia. Antronettkonferansen vil som i fjor arrangeres av SAI og NAF, og vi skal ha fokus på antropologer utenfor academia som selv har uttrykt ønske om en slik konferanse.

Årets konferanse vil bli avholdt i svært likt format som fjorårets. Det vil være tre hovedsesjoner. En som starter konferansen, en midtveis og en som avslutter konferansen. Vi vil også i år holde til sammen 6 arbeidsgrupper og konferansen vil avholdes fra 28.-29. september på Norlandia Karl Johan Hotell (samme sted som i fjor).

Hvis det er like stor interesse for Antronettkonferansen 2006 som Antropologkonferansen 2005, ønsker vi å gjøre Antronettkonferansen til et fast årlig arrangement.

Sekretærstillingen

Christian Sørhaug måtte slutte som sekretær fordi han begynte som phd-stipendiat. Vi vil benytte anledningen til å takke Christian for den jobben han gjorde, og da spesielt for arbeidet han gjorde med å realisere Antropologkonferansen 2005.

Foreningen har fra 2006 fått ny sekretær. Vår nye sekretær og redaktør av AntropologNytt heter Johannes Elgvin.

”Antropologien og arbeidsmarkedet”

I tillegg til Antronettkonferansen og dannelse av nettverksgrupper, ønsker vi at instituttene kan samarbeide med NAF og karrieresentrene om tiltak for masterstudenters forberedelser til arbeidslivet. Under et slikt arrangement kan vi fokusere på oversettelse av akademisk

kunnskap samt forberede på arbeidslivet. Til et slikt seminar ser vi for oss at NAF kan bidra med nettverk og kunnskap.

Hjemmesidene

Foreningens hjemmeside www.antropologi.org har i år blitt oppdatert og fått noen nye funksjoner. De viktigste endringene er:

Nyheter

Vi har foretatt en del endringer på foreningens hjemmesider. Hver gang vi legger ut en ny "Månedens antropolog", en ny stillingsutlysning, et nytt nummer av tidsskriftet eller andre nyheter, vil de tre siste nyhetene vises i en rute til høyre.

Stillingsutlysning

Nå har vi samlet alle stillingsutlysninger som søknadsfristen ikke har gått ut på ett sted. Vi har også laget et nytt tilbud til brukerne av hjemmesiden. Nå kan man i en egen undermeny "Epostliste", melde seg på en e-postliste som gjør at du mottar en e-post hver gang vi legger ut en ny stillingsutlysning.

Norsk antropologisk tidsskrift

Vi har opprettet en ny arkivfunksjon. Nå ligger alle tidligere tidsskrift vi har lagt ut samlet på ett sted.

Månedens antropolog

Vi har også oppdatert hjemmesidene slik at alle tidligere månedens antropologer er samlet i et arkiv. På den måten er det enklere å se hvem som har vært de ulike månedens antropologer siden spalten startet 1. desember 2004.

Historieprosjektet

Styret har i lengre tid arbeidet med et faghistorieprosjekt. Vi ønsker i første omgang å plukke ut egnede personer som kan intervju sentrale personer fra ulike miljøer og institutter fra den første perioden i norsk antropologi. Vi tenker oss at intervjuene kan inngå som grunnlagsmateriale i et større faghistorieprosjekt. Styret holder på med å utarbeide et forslag på intervjuere og på hvem som skal intervjues. Transkribering og bearbeiding av intervjuene er et økonomisk spørsmål. Vi ser for oss at foreningen kan bidra med midler til reiser og noe materiell, men for å få realisert prosjektet er vi avhengig av økonomisk støtte fra instituttene.

Logoen

NAFs nye logo som ble annonsert under fjorårets årsmøte har blitt trukket tilbake. Styret fikk enkelte reaksjoner på logoen. Det ble blant annet påpekt at valget av logo ikke har vært oppe til behandling av årsmøtet. Vi ønsker at logoen skal samle medlemmene og ikke splitte. Av den grunn trekker vi logoen tilbake, og setter arbeidet bort til en designer.

Vervekampanje

Selv om vi kan komme med den gledelige nyheten at vi i 2005 fikk 96 nye medlemmer, finnes det fremdeles et stort potensial for videre rekruttering. Styret har funnet representanter ved de fire instituttene som skal gå på samlinger og forelesninger for masterstudenter for å

fortelle om foreningen. For at en slik vervekampanje skal være effektiv, ønsker vi å utvikle et helhetlig foreningsdesign og trykke opp nytt vervemateriale. I dette henseende spiller også nettsidene en stor rolle og vi ønsker at hjemmesidene, brosjyrer og flyers, skal ha et mest mulig likt utseende.

For å nå ut over gruppen av masterstudenter, trenger vi god hjelp av dere som allerede er medlemmer. Når vi har laget vervemateriale ønsker vi å sende noen brosjyrer og flyers til samtlige medlemmer. Hvis dere da kan gi dette videre til personer dere vet har antropologiutdannelse, men som ikke er medlem av NAF, vil vi kunne nå langt. Foreningen drives stort sett av dugnadsarbeid, så vi er avhengige av en ørliten innsats fra medlemmene for å kunne fullføre målet om en sterkere ”profesjonstilhørighet” blant antropologene i Norge. Med deres hjelp vil 2006 forhåpentligvis huskes som tidenes rekrutteringsår.

Halvard Vike
Leder, Norsk Antropologisk Forening